
COMUNE DI PIAZZA AL SERCHIO 
PROVINCIA DI LUCCA 

 

 

 

 

ORDINANZA DIRIGENZIALE N. 2 DEL 09/09/2024 
 

 

OGGETTO: ISTITUZIONE SENSO UNICO ALTERNATO IN VIA COMUNALE, LOC UNRRA IN PIAZZA 

AL SERCHIO PER LAVORI REALIZZAZIONE ALLACCIO RETE TELERISCALDAMENTO DAL 

10.09.2024 AL 14.09.2024. 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE TECNICO 

 

PREMESSO CHE la ditta R & S Risorse e sostenibilità srl ha presentato richiesta di occupazione di 

suolo pubblico in via Comunale, località Unrra, Piazza al Serchio, altezza nr civico 12/A, per 4 

giorni, dal 10.09.2024 al 14.09.2024, per la realizzazione di tubazioni per l’allaccio all’impianto di 

teleriscaldamento comunale di un’utenza Erp; 

 

VISTA l’autorizzazione all’occupazione rilasciata dal sottoscritto in data 09.09.2024; 

 

DATO ATTO che, come specificato dalla ditta nella richiesta, l’occupazione avverrà mediante 

l’installazione di un cantiere stradale, delimitato da transenne, e che sarà garantito in passaggio 

veicolare a senso unico alternato a vista; 

 

VISTO: 

- Il D.Lgs 267/2000 (T.U.E.L) 

- il D.Lgs. n. 285/1992 (Codice della strada); 

 

ORDINA 

L’ISTITUZIONE DI UN SENSO UNICO ALTERNATO A VISTA NELLE GIORNATE DAL 10.09.2024 AL 

14.09.2024 IN VIA COMUNALE, LOCALITÀ UNRRA, ALTEZZA NR CIVICO 12, NEL CAPOLUOGO, PER 

LA REALIZZAZIONE DEI LAVORI DI ALLACCIO ALLA RETE DI TELERISCALDAMENTO COMUNALE DI 

UN’UTENZA ERP; 

 

DEMANDA 

 

Agli organi di Polizia Municipale di vigilare in ordine alla corretta applicazione del presente 

provvedimento e di disporre le modalità esecutive più idonee per assicurare efficientemente la 

sicurezza della circolazione stradale veicolare e pedonale. 

 

Alla ditta realizzatrice dei lavori, di porre In atto tutte le misure necessarie allo svolgimento in 

sicurezza delle attività. 

 

RICORDA 

 

 



COMUNE DI PIAZZA AL SERCHIO 
PROVINCIA DI LUCCA 

 

 

 

 

 

Che in caso di mancata osservanza delle prescrizioni di carattere generale della presente ordinanza 

verranno applicate le sanzioni previste dal D. Lgs 285/92 e ss. mm.;  

Ai sensi dell’art. 3 c. 4 della legge 241 del 07/08/1990 contenente “nuove norme in materia di 

procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” che il presente 

provvedimento è impugnabile con ricorso giurisdizionale aventi il TAR Toscana entro il termine di 

sessanta giorni decorrenti dalla pubblicazione o comunque dalla piena conoscenza del presente 

atto da parte dei destinatari ovvero con ricorso straordinario al Presidente della Repubblica entro 

120 giorni decorrenti dal medesimo termine.  

 

 

DISPONE 

 

Che alla presente ordinanza venga data la massima pubblicità mediante affissione all’Albo 

comunale e sul sito internet istituzionale del Comune; 

 

Che copia della presente Ordinanza venga trasmessa: 

 

 Al Comando del Carabinieri; 

 Al Comando di Polizia Locale Unione Comuni Garfagnana; 

 Alla centrale operativa del 11; 

 Al comando provinciale dei VVF di Lucca; 

 Ad Autolinee Toscana Spa. 

 

 

 

 

 

Il Responsabile 

Settore Tecnico 

Ing. Gabriele Adorni 

 

 

 

 

 

 

 

 



COMUNE DI PIAZZA AL SERCHIO 
PROVINCIA DI LUCCA 

 

 

 

 

ORDINANZA DIRIGENZIALE N. 2 DEL 09/09/2024 
 

 

OGGETTO: ISTITUZIONE SENSO UNICO ALTERNATO IN VIA COMUNALE, LOC UNRRA IN PIAZZA 

AL SERCHIO PER LAVORI REALIZZAZIONE ALLACCIO RETE TELERISCALDAMENTO DAL 

10.09.2024 AL 14.09.2024. 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE TECNICO 

 

PREMESSO CHE la ditta R & S Risorse e sostenibilità srl ha presentato richiesta di occupazione di 

suolo pubblico in via Comunale, località Unrra, Piazza al Serchio, altezza nr civico 12/A, per 4 

giorni, dal 10.09.2024 al 14.09.2024, per la realizzazione di tubazioni per l’allaccio all’impianto di 

teleriscaldamento comunale di un’utenza Erp; 

 

VISTA l’autorizzazione all’occupazione rilasciata dal sottoscritto in data 09.09.2024; 

 

DATO ATTO che, come specificato dalla ditta nella richiesta, l’occupazione avverrà mediante 

l’installazione di un cantiere stradale, delimitato da transenne, e che sarà garantito in passaggio 

veicolare a senso unico alternato a vista; 

 

VISTO: 

- Il D.Lgs 267/2000 (T.U.E.L) 

- il D.Lgs. n. 285/1992 (Codice della strada); 

 

ORDINA 

L’ISTITUZIONE DI UN SENSO UNICO ALTERNATO A VISTA NELLE GIORNATE DAL 10.09.2024 AL 

14.09.2024 IN VIA COMUNALE, LOCALITÀ UNRRA, ALTEZZA NR CIVICO 12, NEL CAPOLUOGO, PER 

LA REALIZZAZIONE DEI LAVORI DI ALLACCIO ALLA RETE DI TELERISCALDAMENTO COMUNALE DI 

UN’UTENZA ERP; 

 

DEMANDA 

 

Agli organi di Polizia Municipale di vigilare in ordine alla corretta applicazione del presente 

provvedimento e di disporre le modalità esecutive più idonee per assicurare efficientemente la 

sicurezza della circolazione stradale veicolare e pedonale. 

 

Alla ditta realizzatrice dei lavori, di porre In atto tutte le misure necessarie allo svolgimento in 

sicurezza delle attività. 

 

RICORDA 

 

 



COMUNE DI PIAZZA AL SERCHIO 
PROVINCIA DI LUCCA 

 

 

 

 

 

Che in caso di mancata osservanza delle prescrizioni di carattere generale della presente ordinanza 

verranno applicate le sanzioni previste dal D. Lgs 285/92 e ss. mm.;  

Ai sensi dell’art. 3 c. 4 della legge 241 del 07/08/1990 contenente “nuove norme in materia di 

procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” che il presente 

provvedimento è impugnabile con ricorso giurisdizionale aventi il TAR Toscana entro il termine di 

sessanta giorni decorrenti dalla pubblicazione o comunque dalla piena conoscenza del presente 

atto da parte dei destinatari ovvero con ricorso straordinario al Presidente della Repubblica entro 

120 giorni decorrenti dal medesimo termine.  

 

 

DISPONE 

 

Che alla presente ordinanza venga data la massima pubblicità mediante affissione all’Albo 

comunale e sul sito internet istituzionale del Comune; 

 

Che copia della presente Ordinanza venga trasmessa: 

 

 Al Comando del Carabinieri; 

 Al Comando di Polizia Locale Unione Comuni Garfagnana; 

 Alla centrale operativa del 11; 

 Al comando provinciale dei VVF di Lucca; 

 Ad Autolinee Toscana Spa. 

 

 

 

 

 

Il Responsabile 

Settore Tecnico 

Ing. Gabriele Adorni 

 

 

 

 

 

 

 

 
Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede del Comune di
Piazza al Serchio. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è stato firmato da:

GABRIELE ADORNI in data 09/09/2024

Documento firmato da: GABRIELE ADORNI In data: 09/09/2024 




